[image: image1.jpg]

                                              АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

 Ленинградской области

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 04 марта  2015 года                                           № 24
 О внесении изменений и дополнений в Постановлении №07 от 19.01.2015г.

Об утверждении   Административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешения на

снос или пересадку зеленых насаждений» на территории
МО Селивановское сельское поселение

    На основании  Федерального закона  от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в  соответствии  со  ст.11.1Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг»

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Внести  дополнения в п.6.2. Раздела VI Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на  снос или пересадку зеленых насаждений» на территории  МО Селивановское сельское поселение и читать новой редакции:
   Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о муниципальной услуге;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

   2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волховские огни» и разместить на официальном сайте МО Селивановское сельское поселение.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        Глава администрации                                            А.И.Цыпарков